

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for various regions and countries, including Poland, Prussia, and Austria.

Prenumerata przyjmuje się tylko za cały miesiąc... Adres Redakcyj i Administracyj: Ulica św. Jana Nr. 10.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamieszkałą: Administracja „N. Reformy” w Krakowie... W Warszawie: Władysław Adamowicz... W Lublinie: J. Karłowicz...

Od Wydawnictwa.

Uprasza Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty...

- za wrzesień: 1 zł. 80 ct. w miejscu. 3 zł. — w Austrii. 3 zł. 50 ct. w cesarstwie niemieckim.

Rozwiązanie Rady powiatowej w Gorlicach ze stanowiska prawniczego.

Od dobrego znowy ustaw i przepisów obowiązujących otrzymaliśmy rozprawę o rozwiązaniu Rady powiatowej w Gorlicach...

Rozwiązanie Rady powiatowej gorlickiej wzbudziło ogólnie zajęcie, a dzienniki niektóre uległy konfiskacie za opisywanie i zastanawianie się nad tem zdarzeniem...

Nie ma jednak w ustawie bliższego określenia, w jaki sposób do rozwiązania zarządzeniem być winno, czy ustnie czy pisemnie...

Jak długo trwa ów termin do wniesienia rekursu, tego ustawa nie określa i dla tego o terminie tym rozstrzygają ogólne przepisy...

Tak się przedstawia rzecz według § 53; ale w zastosowaniu prawa należy badać myśl i zamiar ustawodawcy...

Tak pojmując ustawę musimy rozwiązanie gorlickiej Rady powiatowej uważać za przedwczesne, właśnie dla tego, że środki w § 50 i 52 wskazane nie były jeszcze zastosowanymi...

Ustawiając się nad temi faktami, spostrzegamy przedewszystkiem, że właściwym winowajcą jest Wydział powiatowy...

Ustawa więc podawała c. k. starostę sposobem działania przeciw Wydziałowi powiatowemu. Przynajmniej, że korzystanie z tego przepisu było starostę utrudnionem...

Inne pytanie atoli, czy Wydział powiatowy i Rada powiatowa uchwałami swymi rzeczywiście przekroczyli zakres swego działania...

Wydział powiatowy wnosi zażalenie na reprezentanta władzy rządowej z powodu jego czynności; czy ta czynność była urzędowa czy prywatna, tego dla braku bliższego określenia faktów ocenić nie możemy...

Odmówienie podania faktów było sprzeciwieniem się ustawie, gdyż władza rządowa, w celu wykonania nadzoru, może żądać Starosty o niego uchwał i potrzebnych wyjaśnień (§ 50)...

o tem wyrokować trudno, lecz przynajmniej trzeba, że młodzieckie stronnictwo przez to rozporządzenie władzy okazało się bezsilnym...

Z powodu rozwiązania czytelnicy czeskiej.

Minister Gautsch dał nowy dowód odwagi; nie powiodło mu się wprowadzić okroić swobód akademickich w drodze ustawodawczej...

Wysłanie adresu do deputacji do studentów francuskich, czem chciała młodzież dać wyraz uwielbienia dla praw wolności i swobody...

Jeżeli jednak sądzić, że rozwiązanie czytelnicy będzie na rękę Staroście, to przeliczono się mocno. Dziś zmuszeni są oni chronić się nawet cieniem podjeździ, jakoby lekceważyli poczucie wolności...

Starościeczka Politék broni tedy najpierw czytelnicy ze stanowiska ustaw. „Nie zgadzamy się, — pisze ona — z tem pojęciem rzeczy, że adres czytelnicy akademickiej do studentów paryskich był aktem politycznym...

„Czyli przez to nie ściągają na siebie złośliwego odium, czy politycznie rozsądną było rzeczą pobudzać właśnie teraz namieszności narodowe, jest to naturalnie znów inną kwestyją, z której rząd sam sobie zdaje mus być rachunek...

W podobny sposób przemawia także Hlas Naroda. Natomiast Nar. Listy pierwsze wystąpiły z zarzutem, że rozwiązanie czytelnicy stało się 10-letniego biernego zachowania się Starościeczek i ich polityki następstw...

ROMANS PANNY HENRYKI.

Opowiedziała NAGODA.

Panna Henryka, siedząc przy otwartym oknie małego parterowego domu, rzuciła niespokojnie spojrzania w głąb pustej, blaskiem zachodzącego słońca zalanej uliczki.

Niewielki, ale starannie pielęgnowany ogródek, otoczony zielonymi sztachetami, oddzielił dom od pustej, licho brukowanej uliczki; głęboka cisza panowała dokoła, to też krok każdego z nielicznych przechodniów słyszał było wyraźnie...

przez okno i tych parę grządek, zasianych różnobarwnymi kwiatami, która ku wieczorowi przejmują ochłodzone już powietrze balsamiczną wonią...

Dobrze jej to być musiała; gdyby tylko nie ta przerwająca pustką i ciszą panująca dokoła...

Panna Henryka może nie czuła tego: miała dzień podzieleny tak dobrze między nabożeństwo, ogródek i drutową robotę, że na tęsknoty, na smutne myśli nie pozostawało już czasu...

— Kasiu, Kasiu! a spieszą się z tą kawą, pan Karol już przyszedł. Zasiadali oboje przy stole i pijąc kawę rozmawiali. Tematu nigdy im nie brakło: p. Karol był emerytowanym urzędnikiem sądowym...

kawego do opowiadania. Pannę Henrykę zajmowało wszystko: i polityka, i drobne wypadki z dawnego życia biurowego, i sąsiadka pani Karola...

O przeszłości nie mówili nigdy; panna Henryka stannie unikała tego przedmiotu, chociaż p. Karol znał ją, gdy jeszcze była młodą i ładną...

Wszystkiego?... nie — nigdy nie wypowiedziała takiej skargi, miała i ona w życiu jedno jasne wspomnienie, które starczyło, aby oprzeć promiennie wszystkie szare, bezbarwne dni...

mi zajęciami; lato było tak piękne, panienki siadły z robotkami na ławce pod kasztanem, p. Karol tymczasem układał bukiety...

Kamilka rumieniała się także — dlatego chyba, że miała lat szesnaście i cerę cenzurowaną i była cichaczem pierwszy romanse, w którym bohaterka ofiarowała sobie bukiet oberwałe liście po listku i zdeptała potem w oczach tego, który go ofiarował...

Pewnego dnia, w jakiś chmurny świąteczny poranek i jej ofiarowaną różę spotkał los podobny. „O co się pani gniewa na kwiaty? — żądał wtenczas półgłosem Karol i od dnia tego nigdy już bukietów nie dawał dziewczętom...

wspominając wprost o niej, umiał na jej szarą dółkę rzucić jakieś śluzki, błaski, wskazywał jej wyższe, piękniejsze strony życia, którym oruku odebrać nie mogła nawet niechęć skąpej i skwaszonej wujenki...

Przeszło lato całe, — pewnego dnia wyzystała w gazetkach o przeniesieniu pana Karola Pawłowskiego z Berezowicy do Sokala...

W kilka godzin potem zjawił się sam p. Karol; był zmieszany, złowa mu się płątały i urwany. Miała tak wiele jeszcze interesów do załatwienia, że musiał się pożegnać natychmiast...

Państwo Pawłowscy uściskali go jak syna, Kamilce podał rękę z krótkim: „żegnaj panią, — i pojechał. Wiele lat upłynęło od tej chwili, ale panna Henryka do dziś jeszcze pamięta bolesne wspomnienie...









Dr. Gabryel Sysak powrócił 2176 1 1 i ordynuje jak dawniej w Kolumy, Rynek, L. 58.

SWOSZOWICE. Od 1 września ceny mieszkań w Zakładzie, tudzież kapieci - klasy szkolnej.

Parcele budowlane położone przy ulicy Rakowieckiej, Topolowej i przedłużonej Aryńskiej...

P. T. Właściciele posiadłości ziemskich na których są widoczne ślady oleju skalnego...

W Bielsku znajdzie pomieszczenie i wikt dwóch lub trzech uczniów...

Do robót inżynierskich uzdolnieni technicy zatrudnieni.

A. Dzierżanowski b. nauczyciel gimnazjalny języka francuskiego...

Lustro antyk w ramie machonowej do sprzedania na Podgórze...

300 cetnarów mtr. WIKLA luskana, poszukuje się do kupna.

Ośmioklasowy zakład naukowy i wychowawczy żeński M. SERWATOWSKIEJ w Krakowie...

Panorama międzynarodowa ulica Sławkowska, L. 4, dom Wgo Federowicza 2184 1 6

Niemiecka wyższa 8-klasowa szkoła żeńska LUDMIŁY TSCHAPKOWEJ w Krakowie...

Niemiecka wyższa szkoła żeńska i English school for young ladies w połączeniu 2056 8 10

Niemiecka wyższa szkoła żeńska i English school for young ladies w połączeniu 2056 8 10

Pierwsza krajowa fabryka magazyn wyrobów platerowanych t. z. chińskiego srebra JAKUBOWSKI & JARRA w Krakowie, Rynek główny, 26.

CZERNEGO ORYENTALNE MLEKO z ROZ (Czerny's Orientalische Rosenmilch) nadaje tak delikatną i miłą białą miodocianą świeżą cerę

CZERNEGO „TANNINGENE“ środkiem barwiącym włosy bez przymieszki oleju jest najlepszym poręczym nieszkodliwym zaraz skutkującym

OBICIA POKOJOWE z pierwszorzędnych fabryk krajowych i francuskich. Rulon od 15 ct. i wyżej.

J. & S. KESSLER w Bernie Ferdinands-gasse, Nr. 7N. R. największe i najtańsze źródło kupa na sezon zimowy.

MAGAZYN HENRYKA SCHWARZA w Krakowie, ulica Grodzka, L. 13, poleca na jesień i zimę

Berneński Dom wysyłkowy towarów bławatnych i sukiennych BERNARDA TICHŃO 18 Krautmarkt, Brunn, Krautmarkt 18, przesyła za zaliczką

Zimowe zboże do siewu. Wykaz cen Alfreda Bassl w Opawie. Ceny franco Opawa za gotówkę o ile zapasy starczą.

OGŁOSZENIE. Skład fabr. towarów sukiennych. Czapki pluszowe dla męż. i chl. 6 szt. z r. 1.20

Powróciłem i ordynuję jak dawniej Dr. Emanuel Rosenblatt. Kraków. 2168 2 3

Wina Tokajsko-Hegyalajskie czyste pod gwarancją, jak najtańszej u H. KLEINA

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie posiada na składzie głównym następujące książki szkolne:

JAN DROZDOWSKI w Krakowie, ul. Floryńska, 18, FABRYKA FORTEPIANÓW

Wszystkie książki szkolne po większej części już oprawione, są do nabycia w księgarni ant. oraz składzie nut muzycznych 2147 3 6

Wyprawy dla młodzieży szkolnej otrzymał w wielkim wyborze i poleca Kazimierz Niesiołowski, Kraków, Sukienice, 24. Ceny b. niskie.